広報担当／岡山市北区岡町 13番 16号   ☎086-232-7265

２０２４年１０月２８日

各 位

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

代表取締役社長  野口重明

天満屋ハピーズ津島店

岡山食品ロス削減プロジェクト「のこり福キャンペーン２０２４」参加のお知らせ

当社は、天満屋ハピーズ津島店(岡山市北区)において、岡山大学低炭素・廃棄物循環研究センター、岡

山大学公認クラブ(校友会)の環境部ＥＣＯＬＯが協働で企画・運営にあたり、食品ロス削減に向けた取り

組みを行う「のこり福キャンペーン２０２４」に参加することとなりましたのでお知らせいたします。

当社は２０２２年から３年連続で本キャンペーンに参加しており、今後も持続可能社会の実現に向け

て地域社会と協働で食品ロス削減に努めてまいります。

記

【のこり福キャンペーン 概要】

企画・運営  岡山大学低炭素・廃棄物循環研究センター

岡山大学公認クラブ(校友会)の環境部ＥＣＯＬＯ

岡山食品ロス削減プロジェクト「のこり福キャンペーン」ホームページ

URL：https://www.nokorifuku.com/

取 組 内 容   ①食品売場のライブ中継アプリによる割引情報の見える化

        ②アプリ上で表示するポイント還元のクーポン特典を付与し、これに加えて

クーポン利用実績 1件あたり 10円をフードバンク団体に寄付

         ③AIを用いた食品の値引システムの導入効果を評価

         ④映像から人の行動を認識する行動認識 AIを利用し、本キャンペーンの啓発

効果を検証

当社取組店舗  天満屋ハピーズ津島店 住所：岡山市北区津島桑の木町５番１号

取 組 期 間  ２０２４年１１月１日～１１月３０日

以 上